worship before a miraculous crucifix in Meaux Abbey. 1 They may
only enter the abbey church, and only between Prime and Compline,

unless they be founders, 2 wives or daughters thereof.
Perseigne, 6 May 1342.

x]ij
Licencia abbatis Cistercii pro ingressu mulierum in ecclesiam

pro crucifixo.

Venerabi].i in Chrjsto coabbati. 'suo' de Melsa frater lohannes
abbas Cistercii salutem in Domino. Cum nos intellexerimus per

litteras vestras quod quedem ymago crucifixi sit in vestra

ecciesia posita ubi Omnipotens multa solempnia et manifesta
miracula facit incessanter et quod multe persone tam homines

quam mulieres ibidem maximam habent devocionem et si mulieres

usque ad dictam ymaginem accedere possent aucmentareretur devocio

et in quamplurimum commodum vestre domus redundaret nos itaque

nolentes 'clevocionem fidelium' minuere sed pocius aucmentare

106v volentes eciam vestre doinus subvenire/ quantum possumus bono modo

vobis tenore presencium concedimus plenam licenciam ut hoinines

et mulieres per claustrum dormitorum seu alia officia intrare

non permittatis nisi fundatrix uxor 3 aut filia aut uxor filii
fundatoris existerent quibus eciam nec aliis infra limites abbatie

pernoctare aut ante primam vel post completorium non liceat necec'

E?J commarari. Si. secus feceritis exnunc prout extunc predictam
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licenciam revocamus ac eciam denegamus. Datum sub sigillo

nostro in abbatia de Percennio sexta die Maii anno Domini

millesimo ccc.mo quadragesimo secundo.

1 CM, iii. 35-6. See also chs. no. 46 n.3. and 207.
2 A position considered hereditable, see ch. no. 210.
3 Followed by aut expunged.

ch. no. 209

Dedication 1 of the high altar in Meaux Abbey by Gilbert,2

bishop of Whithorn.

2 July 1253.

Exliij]

Carta de dedicacione magni altaris.

Hoc altare consecratum est in honore Beate iarie virginis et

matris Domini nostri Ihesu Christi a domino Gilberto Candicle

Case venerabili episcopo vj nonas Iulii anno gracie millesimo

cc.o quinquagesimo tercio.	 Concessit eciam idem episcopus

ad idem altare xl dies de iniuncta penitencia omnibus celebrantibus

et adorantibus ante illud omni tempore confessis et vere contritis

et ad omnia altaria privata ab ipso consecrata insuper decem

dies concessit.

1 Pd. in CM, i. xxxviin and in Rev. J.C. Cox's 'The Annals
of the Abbey of Meaux' in TERAS, i. 32. See also ch. no. 211.

2 He died during 1253, Handbook of British Chronology, p.224
but is here shown to have lived thus far through that year.

ch. no. 210

Recognition by William de Scarborough, abbot of Meaux, of Thomas,

duke of Gloucester and Lord of Holderness, as founder, patron

and advocate of the abbey by virtue of his lordship of Holderness.

Meaux, 1 September 1394.2

[xliiijJ

Instrumentum3 cum apposicione sigilli communis monasterii de

Melsa de recepcione domini TEhome] ducis Gloucestrie et domini

de Holdernesse in patronum fundatorum et advocatum dicti

monaster ii.
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In Dei nomine amen. Per presens publicum instrumentum cunctis

appareant [sic] manifeste quod anno Domini millesimo ccc.o nono-

gesimo [quarto], 2 indiccione secunda, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri domini Bonifacacii [sic]

divina providencia pape4 noni anno quinto, mensis Septembris, die

prima, hora decima eiusdem diei, in loco capitulario abbatie Beate

Marie cle Melsa ordinis Cisterciensis Ebor' diocesis in mei

notarii publici et testium presencia subscriptorum presens pers-

onaliter comparuit venerabilis in Christo pater Willelmus abbas

de 4elsa cum sui conventus personis universis coram illustre ac

magnifico domino domino Thoma excellentissimi principis Edwardi

quondam regis filio duce Gloucestrie comite Essexie et Bukingham

constabulario Anglie et domino de Holdernesse et evidenter ac

patenter dicto domino duci declaraverunt et ostenderunt tam per

cartas quas habent de primaria fundacione dicte abbatie quam

per multas et varias 'alias' evidencias quod quidam5 Willelmus

Gross quondam comes Albemarlia erat fundator dicte abbatie qui

protunc erat dominus de Holdernesse infra quod dominium dicta

abbathia situatur et fundatur. Quod quidem doininium de Holder-

nesse dictus dominus dux Gloucestria nunc habet in feodo et

hereditate cx dono et concessione domini regis Ricardi secundi

qui nunc est cum omnibus advocacionibus abbatiarum, prioratum,

ecciesiarum, hospitalium et omnibus aliis dominicis et libertat-

ibus quibuscumque adeo integre sicut Anna nuper regina Anglie

illud habuit et tenuit ex dono eiusdem domini regis et sic ad

dictum dominum ducem G].oucestrie pretextu iuris premissi pertinet

patronatus fundacio et advocacion prefate abbathe de Melsa ac

ipsum dominum ducem Gloucestrie pro vero patronato fundatore

et advocato prefate abbatie non aliqua formidine coacti set

107 spontanes et libera voluntate sua recog/naverunt admiserunt et

canonice receperunt tenuerunt ac tenent in presenti facentes

fideliter in hiis scriptis nullum alium habere quoad fundacionem

dicte abbatie iuris titulum preter ipsum. In quorum omnium
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testimonium huic instrumento publico dicti abbas et conventus

sigillum suum commune apposuerunt. Acta sunt hec sub anno,

indiccione, pontificatu, mense, die et loco predictis presentibus

discretis viris et dominis lohanne abbate monasterii de Kyrkestall'

Ebor' diocesis, Raduipho Hastynges, lohanne Depeden', lohanne

Routh, Edmundo Saymor, militibus, etcetera quampluribus testibus

ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Robertus Ayer presbiter 	 diocesis publicus auctoritate

apostolica notarius dictorum abbatis et conventus abbatie de

Melsa Ebor' diocesis confessione ac illustris et magnifici domini

domini Thome ducis Gloucestrie patroni et fundatoris eiusdem

abbacie recepcioni ac omnibus aliis et singulis ut superius age-

bantur et fiehant sub anno, indiccione, mense, die et loco una

cum prenominatis testibus presens personaliter interfui ac ea

omnia et singula lien vidi et audivi ac mea propria manu

scripsi publicavi et in hanc publicam formam redegi meisque signo

et nomine consuetis signavi rogatus et requisitius in testimonium

veritatis.

1 CM, iii. 219-22. See also Poulson, Holderness, i. 69-70.
In 1397 (following the fall of Gloucester), the lordship of
Holderness, expressly including the patronage of Meaux, was
conferred by Richard II upon his brother, Edward, earl of
Rutland. The patronage of Meaux was similarly disposed of by
henry IV to his son, Thomas of Lancaster, in 1399, Cal.Pat.Rolls
1396-9, p. 281; ibid, 1399-1401, pp. 152-3.

2 ; 2 The date must be 1394 since the text below dates by the
fifth year of pope Boniface IX and mentions the death of Queen
Anne, both of which fell in 1394.

3 Duke of Gloucester in a modern hand in the margin.
4 Struck out. See ch. no. 1 n.4.
5 Blank for one word in MS.

ch. no. 211

Dedication of the chapel in the wood near Meaux by Gilbert,

bishop of Whithorn.

18 April 1245.

[xlv]
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[O]mnibus Christi ficleljbus has litteras visuris vel audituris

G[ilbertus] miseracione divina episcopus Candide Case salutem

graciam et benediccionem. Quoniam Ut sit apostolus omnes

stabimus ante tribunal Christi recepturi prout gesserimus in

corpore sive bonum sive malum debemus diem messionis extreme

operibus misericordie provenire ac seminare in terris quod

reddente Domino cum multiplicato fructu colligere debeamus in

celis firmam spem fiduciamque tenentes quam qui parce seminat

parce et metet et qui seminat in benedicionibus de benedicionibus

et metet vitam eternam. Unde cum capellam Sancte Marie in bosco

de Melsa xiiij kalendas Nail dedicaverimus auctoritate Del patris

omnipotentis et Beate Virginis et apostolorum Petri et Pauli et

omnium sanctorum consili indulsimus unum annum omnibus ad ipsam

dedicacionem confluentibus et fabricam eiusdem capelle quocunque

modo adiumentibus. Volentes up ipsa indulgencia duret tempore

dedicacionis per nonem dies. In anniversario autem ipsius dedi-

cacionis indulsimus eisdem quadraginta dies de iniuncta penitencia.

Et ut hec indulgencia innotescat presens scriptum sigillo nostrO

roboravimus. Datum apud Melsam anno gracie n.o cc.o xlv.o.

1 See chs. no. 143 and 209.

ch. no. 212

Agreement 1 made between the prior and convent of Bridlington and

the abbot and convent of Citeaux whereby the prior relinquishes

all claim to the advowson of Scarborough and to the chapels within

the castle or parish in return for a recognition of his riht to

the church of Scalby with its chapels at Cloughton and Burniston.

He agrees to a bond of 1,000 marks payablein goods and sterling

to the pope should he violate this agreement. The pope will also

receive annually a gold halfpenny from Citeaux for his confirmation.

25 July 1298.

Exlvj]
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[I]n Dei nomine amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo ducen-

tesimo et nonagesimo octavo in festo sanctorum lacobi et Christo-

tori facta fuit hec amicabilis composicio inter priorem et

conventum de Bridelington' Ebor' diocesis ex una parte et abbatem

et conventum Cistercii Cabilonensis diocesis ex altera videlicet

quod cum us inter partes predictas super advocacione ecciesie

Beate Marie de Scardebrugh Ebor' diocesis aliqua mota fuisset

tandem mediantibus fratre lacobi de Portu monacho Cistercii

custode ecciesie de Scardeburgh et domino Petro de Langtoft

cellerario de Bridelington' predictus prior et conventus de

Bridelington' pro se et successoribus suis de unanimi consensu

107v et assensu tocius capituli sui remiserint et/ quietumclamaverint

imperpetuum abbati et conventui Cistercii et successoribus suis

totum ius et clamium accionem et querelam que ipsi vel predec-

essores sui unquam habuerunt vel nunc habunt vel habere potuerunt

vel habere debuerunt vel habere debent vel possunt in ecciesia

Beate Marie de Scardeburgh vel in quibuscunque capellis infra

castrum et parochiam et limites libertatis de Scarcleburgh sitis

presentibus et futuris racione advocacionis possessionis seu

ex quibuscunque causis a].iis predictis priori et conventui de

Bridelington' competentibus una cum inde perceptis per abbatem

et conventum Cistercii et eorum procuratores temporibus retroactis

ita quod nec predicti prior et conventus de Bridelington' nec

successores sui nec aliquis pro ipsis seuerum nomine in supra-

dictis ecciesie et capellis aliquid iure vel damii exigere re1

vendicare poterunt in futurum nec eciam predictos abbatem et

conventum Cistercii aut successores suos 1e cetero inpiacitabunt

nec inpiacitari procurabunt de supradicta ecciesia Be ate Marie

de Scardeburgh nec de capellis quibuscunque supradictis racione

advocacione ecciesie Beate Marie de Scardeburgh supradicte seu

racione alius iure vel racionis cuiuscunque nec de inde perceptis

temporibus retroactis nec de presentacione vicarii ecciesie de

Scardeburgh sepedicte nec aliquod breve quod possit nocere sepe-

dictis abbati et conventui Cistercii inpetrabunt nec inpetrari

procurabunt nec inpetraturi seu inpetratutibus consencienter

nec ad hoc faciendum inpensas adiutorium seu consilium inpendent
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vel inpendi facient quin ipse abbas et conventus Cistercii supra-

dictam ecciesiam Beate Marie de Scardeburgh cum omnibus capellis

supradictis et earum pertinenciis libere quiete pacifice et

integre teneant poasideant et habeant salvis priori et conventui

de Bridelington' et eorum successoribus ecciesia sua de Scalby et

capellis suis de Cloghton' et Brimaton' cum omnibus decimis et

proventibus ad predictam ecciesiam de Salby et capellas de

Cloghton' et Brimston' pertinentibus et aliis capellis si quas in

eadem parochia de Scalby construere voluerint in futurum. Ad

quam ecclesiam de Scalby et capellas de Cloghton' et Brimston' et

alias in ipsa parochia de Scalby in posterum erigendas non pertinet

ecciesia Beate Marie de Scardeburgh nec capelle que sunt in

castro de Scardeburgh nec alie capelle que aunt infra limites

libertatis et tocius parochie de Scardeburgh. In quibus scilicet

ecciesia Beate Marie de Scardeburgh et capelle predicti castri

et predicte parochie de Scardeburgh et earum advocacione sepedicti

prior et conventus de Bridelington' si quid iure vel racionis

ipsi vel predecessores sui unquam habuerunt vel habere debuerunt

vel poterunt vel xunc habunt vel habere debent aut possunt quoquo-

modo ipsum ius abbati et conventui Cistercii et eorum successoribus

remiserunt quietumclamaverunt et clamant imperpetuum cum omnibus

inde perceptis et in posterum percipiendum una cum omnibus aliis

querelis quas unquam adversus ipsos abbatem et conventum

Cistercii quacunque ex causa habuerunt ipsi prior et conventus

de Bride1ington vel predecessores sui vel nunc habunt vel habere

possunt aut debent. Quod si contingat quod absit quod predicti

prior et conventus de Bridelihgton' seu successores sui seu

aliquis pro ipsis seu eorum nomine suprascripta vel aliquod

suprascriptorum infregerint seu infringi procuraverint seu ad

hoc faciendum consenserint et super hoc legitiine convinci poterint

obligant se et successores suos et domum suam de Bridelington'

in mule marcas bonorum et legalium sterlingorum solvendum summo

pontifici qui pro tempore fuerit seipsos ad solucionem dicte

pecunie suprascripto summo pontifici faciendum per censuram

ecciesiasticam sine strepitu iudiciali compelli concedentes

supradicta quietaclamacione per priorem et conventum sepedictos
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abbati et conventui Cistercil facta nichilominus in suo robore

perdurante. Ad hoc enim recipit obolum aureum annuatim pontifex

ipse summus de predicte abbate et conventu Cistercii ut ad usus

eorum et tocius sui generalis capituli Cistercii memoratum eccies-

jam cum suis capellis de Scardeburgh contra omnes homines protegat

et defendat ut in confirmacione ipsius summi pontificis plenius

continetur. Ad oErnia igitur premissa fideliter observanda et

tenenda prefati prior et conventus de Bridelington' obligant se

108	 et successores/ suosbona mobilia et immobilia infra domum suam de

Bridelington' et extra presencia et futura habita et habenda ubi-

cunque fuerint inventa et manu summi pontificis qui pro tempore

fuerit renunciantes omnibus excepcionibus racionibus defensionibus

et allegacionibus et omni privilegio inpetrato vel inpetrando

regie prohibicioni statuto facto et faciendo et omni iuro remedio

quod predictis abbati et conventui Cistercii et successoribus suis

obesse et ipsis priori et conventui de Bridelington' prodesse

valeat in hoc facto. in cuius rei testiinonium sepedicti prior

et conventus de Bridelington' uni parti presentis scripti cyro-

graffati penes predictos abbatem et conventum Cistercii remanenti

sigillum commune sui capituli apud Bridelington' publice appos-

uerunt cuius alteri parti penes predictos priorem et conventum et

Bridelington' remanenti predicti abbas et conventus Cistercii